

Условия страхования

Я согласен, что Выгодоприобретателями по договору страхования являются:

- Выгодоприобретатель 1-ой очереди - в части фактической суммы долга на дату страхового случая по кредитному договору ПАО «Сбербанк»;
- Выгодоприобретатель 2-ой очереди - в части разницы между суммой страховой выплаты и суммой, подлежащей выплате Выгодоприобретателю 1-ой очереди: Застрахованный, а в случае его смерти – его наследники по закону.

Подтверждаю что:

Объектом страхования является СТРОЕНИЕ или СТРОЕНИЕ с земельным участком, которое: не подлежит изъятию, конфискации, реквизиции, аресту или уничтожению по решению властей, на которое не обращено взыскание по обязательствам; не подлежит сносу, отчуждению в связи с изъятием земельного участка; не является незавершенным строительством (в т.ч. без крыши/кровли); не является строением, в котором ведутся (планируются) строительные, монтажные ремонтные работы; не имеет деревянные перекрытия; не относится к мобильным зданиям или сооружениям, таким как: кунги, вагончики, автотрейлеры, прицепы и пр; для квартир, расположенных в многоквартирных домах - многоквартирный дом не является строением с годом постройки 1954 и ранее, для отдельностоящих домов - строение не является строением с годом постройки 1969 и ранее; не находится в зоне паводков, наводнения, оползневой опасности, в сейсмоопасной зоне; не используются в коммерческих целях; не застраховано от гибели (утраты) и повреждения в иной страховой компании; не имеет дефектов, внутренних или внешних повреждений;

А также внутри строения (под одной крышей) или в пристройке, имеющей общую стену со строением, отсутствует баня/сауна, бассейн или камин; Страховых событий на момент оформления заявления не было. Мне известно, что участие в договоре страхования осуществляется на добровольной основе. Мне известно, что САО «ВСК» имеет право отказать в страховой выплате в случае недостоверности данного Заявления. При изменении условий, влияющих на измерение степени риска по принимаемому на страхование объекту недвижимости, я обязуюсь уведомить об этом Страховщика в течение 3-х дней.

Даю своё согласие САО «ВСК» (121552, г.Москва, ул.Островная, д.4) на передачу (предоставление, доступ) в Публичное акционерное общество «Сбербанк России» (ПАО Сбербанк, адрес: Российская Федерация, 117997, г. Москва, ул. Вавилова, д.19) и Общество с ограниченной ответственностью «Центр недвижимости от Сбербанка» (ООО «ЦНС», адрес: Российская Федерация, 121170, г.Москва, Кутузовский проспект, дом 32, корпус 1) всех моих персональных данных (в том числе: фамилия, имя, отчество (текущие и предыдущие), дата рождения, паспортные данные, адрес объекта залогового

имущества, абонентский номер, адрес электронной почты), указанных в заявлении на страхование, договоре страхования для обработки указанных персональных данных с использованием средств автоматизации или без использования таких средств (для ПАО Сбербанк: путем сбора, записи, систематизации, накопления, хранения, уточнения (обновления, изменения), извлечения, использования, для ООО «ЦНС»: путем записи, систематизации, накопления, хранения, предоставления доступа ПАО Сбербанк ко всем персональным данным) в целях контроля ПАО Сбербанк за исполнением мной обязательств по ипотечному кредитованию.